
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 156 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 156:  

” Ministeren bedes oplyse, hvornår det forventes, at redegørelsen om den congolesi-

ske familie, der desværre mistede to børn efter en forgiftning, foreligger? Ministeren 

bedes endvidere oplyse, hvordan hun vil sikre, at redegørelsen også indeholder trans-

port til og fra lægehuset?” 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Styrelsen for Patientsikkerhed og Danske Regioner og 

kan på baggrund af de indkomne svarbidrag oplyse følgende:  

 

Styrelsen for Patientsikkerhed har den 24. oktober 2017 igangsat en undersøgelse af 

sagen, der også omfatter den præhospitale indsats. Styrelsen vil på baggrund af sa-

gens oplysninger vurdere, om patienterne i den pågældende sag har modtaget en pa-

tientsikkerhedsmæssig forsvarlig behandling. Hvis styrelsen vurderer, at der fremad-

rettet kan være fare for patientsikkerheden, vil man iværksætte et tilsynsforløb. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed forventer at afslutte sin undersøgelse af forløbet primo 

2018.  

 

Region Sjælland har blandt andet oplyst, at Region Sjællands Præhospitale Center har 

fulgt op på forløbet af den præhospitale indsats den 19. oktober 2017 ved at foretage 

en såkaldt debriefing. Ved større præhospitale indsatser bliver der ifølge Region Sjæl-

land altid lavet en evalueringsrapport efterfølgende for at evaluere, om der er læ-

ringspunkter i forbindelse med hændelsen, som man kan bruge til justering af opga-

vefordeling og retningslinjer.  

 

Region Sjælland har endvidere oplyst, at det i rapporten konkluderes, at alle implice-

rede har ydet en professionel indsats med et godt samarbejde på tværs af myndighe-

der, beredskaber og enheder internt i Region Sjælland. 

  

Debriefingsrapporten er tilgængelig via følgende link: 

http://www.regionsjaelland.dk/nyheder/PublishingImages/2017/Debriefingsrap-

port.pdf 
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